U C H W A Ł A  Nr LXI.583.2022

RADY MIASTA PRUSZKOWA

z dnia 25 sierpnia 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 9 maja 2022 r. na Dyrektora Książnicy Pruszkowskiej
Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) , w związku z  § 42 a Statutu Miasta Pruszkowa stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały XXXIII.351.2017 Rady Miejskiej w Pruszkowie z dnia 1 czerwca 2017 r. ( tj. Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2019 r. poz. 12985), uchwala się, 
co następuje:

§   1. Uznaje się skargę z dnia 9 maja 2022 r. przekazaną do Rady Miasta Pruszkowa, zgodnie                        z właściwością w dniu 16 maja 2022 r. na Dyrektora Książnicy Pruszkowskiej za zasadną                             z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Pruszkowa zobowiązując Przewodniczącego do doręczenia uchwały skarżącemu.

§   3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący

Rady Miasta Pruszkowa

Krzysztof Biskupski
UZASADNIENIE
Rada Miasta Pruszkowa na sesji w dniu 30 czerwca 2022 r. nie podjęła uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Książnicy Pruszkowskiej, kierując ją do ponownego rozpatrzenia przez  Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Na posiedzeniu Komisji w dniu 5 lica br. członkowie komisji w związku z brakiem nowych materiałów postanowili podtrzymać dotychczasowe rozstrzygnięcie skargi proponując poniższe uzasadnienie.
Rada Miasta Pruszkowa, w dniu 26 maja  2022 r. Uchwałą nr LVII.559.2022  skierowała skargę na Dyrektora Książnicy Pruszkowskiej, która została złożona do Prezydenta Miasta Pruszkowa w dniu 9 maja 2022 i zgodnie z właściwością została przekazana do Przewodniczącego Rady Miasta w dniu 16 maja 2022 roku do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Skarga dotyczyła braku odpowiedzi na pismo złożone w dniu 22 października 2021 r. do Dyrektora Książnicy Pruszkowskiej.
Komisja podczas obrad w dniu 14 czerwca 2022 roku, wysłuchała obszernych informacji przedstawionych przez Dyrektora Książnicy Pruszkowskiej dotyczących przebiegu sprawy będącej przedmiotem skargi. Komisja przyjęła do wiadomości fakt odesłania listem poleconym w dniu 15.05.2022 roku pisemnej odpowiedzi na pismo Skarżącego wraz z kompletnym materiałem, mającym - w opinii skarżącego mieszkańca, stanowić autorski egzemplarz książki. Jednakże z uwagi na fakt, że odpowiedź została udzielona Skarżącemu z naruszeniem obowiązującego terminu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Pruszkowa, stosunkiem głosów 4 "za", przy 1 "wstrzymującym się", uznała skargę za zasadną. 
Jednocześnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca uwagę na konieczność bardziej starannego dokumentowania spraw przekazywanych komisji do rozstrzygnięcia, szczególnie jeśli wpływają one od osoby skarżącej w formie ustnej, odnotowywanej protokolarnie przez przyjmującego skargę urzędnika. Niestaranność przekazu w przedmiotowej sprawie oraz brak załączenia kopii ważnych dla sprawy dokumentów, w sposób istotny utrudnił procedowanie Komisji nad rozstrzygnięciem  skargi. 
Przewodniczący  Komisji

Mieczysław Maliszewski
